TEXHUYECKWUIN NACIOPT
JINCTOINb C SKCUEHTPUKOBbIM MEXAHA3MOM
PYKOBOACTBO MO 3KCIMIYATALWUA

I'Ieped rnpumMeHeHuem Jucmoauba O3HaKOMbmecCb C MEeXHUYeCKUM
nacriopmom.

Cepus Ne:

‘o4 Bbinycka: 2008.

[MpounssoanTene: KomnaHusa Tapco Europe Ltd.

Cnyx6a nogaepxku notpebutenen: yn. Pakouu 77, 2314 r. Xanacrtenek, BeHrpus
Ne TenedoHa: 24/474-529, 24/45-33-33

TAPCO EUROPE LTD.

C€



TEXHWYECKWUA NACMNOPT
KINUCTOIrmby C 3KLUEHTPUKOBbIM MEXAHU3MOM

TexHU4YecKkne xapakTepucTuku X1m X1,25m(X/1,5m (XI2m X/12,5m | XI3 m
TonwmHa metanna (400H/mwm?) 1.2Mm (12Mm [1,2Mm [1,0Mm |0,8 MM |0,6 MM
Paboyasa gnvHa 1040 1290 1540 2040 2540 3040
Kpomka npmxuma Yron 30° Yron 15°

HaknoHsiemblii cTon 15 MM 120 Mm

BbicoTa OTKpbIBaHUS 100 mm

Bec 200kr |230«kr [280kr |350«kr |460kr |540 kr
TOYHOCTb PE3KM PYYHbIX POMUKOBLIX [+ /- 0,5 MM

HOXHWL

1. HasHa4yeHue n obnacTtb NnPUMEeHeHuA.

Jinctormd npowusBoactea komnaHum Tapco Europe Ltd. paGotaeT no npuHumny
HaknoHsemoro ctona. lNpegHasHavyeH Ons crubaHua XecTtu u Opyroro fIMCTOBOro
MeTanna Ha nNpegyCMOTPEHHbIN  TEXHUYECKMMU  XapaKTepucTukamu  yrof.
MakcumanbHbli  yron crmbanmsa  165°. OKCLEHTPUKOBLIN MexaHu3M no3sonset
BbINOMHATL NPWXUM NUCTa B OAHO ABUMXEHUE.

2. MpuvHUMN pencTBUA:

Mpouecc crnbaHna nucTa BbINOMHAETCA cnegyowmnm obpasom.

[MyTem BO3AENCTBMS HA OOMH U3 pbl4aroB YNpaBIieHUS, PACMOSIOKEHHbIX No obe
CTOPOHbI CTaHKa, UMM Ha nefanb NpWKUMa HYXXHO NPUNOAHATb BEPXHIOK Harnky
CTaHKka Ha BbICOTY, AOCTATOuYHY0 ANA pasmMelleHus 3arotoBku. [lpu pabote co
CTaHKOM, CHabXXeHHbIM POJIMKOBbIMU HOXXHMLAMWU, HOXXHULbI Nepea NogHATUEM
6anku cnepyeT yopartb. 3aTemM, JENCTBYS pbl4aroMm WNu neganeto, NnpyxaTtb JINCT C
CUNOW, NO3BOSIAIOLLEN MEXaHU3MY MPUXKMMa MUHOBATb MEPTBYHKD TOYKY HaKroHa, U
NOAHMMAs HaKNOHAEMbIN CTOM, BbIMNOMAHWUTL CrnbaHne nucrta Ha Tpebyembln yron.
[Mocne ocnabneHus npuxmnma BbIHYTb NCT U3 nucTormbda.

TonwmHa nucta perynmpyeTcsi Npy NOMOLLN FaeKk C HAaCEYKON HaKITOHAEeMOro crona,
a Takke BUHTaMn M8 B HMXKHEN YaCTU KIOLWKOOBpa3HbIX AeTanen, pacnosioXeHHbIX
no o6e CTOPOHbI CTaHKa.

3. KOHCprKLIMFI CTaHKa:

BepxHaa 6anka cTaHka M3rotoBrieHa M3 KOHCTPYKLMOHHOW CTanu u npeacraBnset
cobon 3aKpbITYt0 KOPOBYATYHO KOHCTPYKLUMIO. BEPXHAS N HMXKHAS KPOMKM NpUXMMa, a
Takke o0oVMa HaKMOHHOro MexaHuM3Ma BbINOJSIHEHbI W3 XONOA4HOKAaTaHOW cTanmu
mMapkn ST37-2K. OHU NPUKPENSIAIOTCA K CTaHKY KpeneXHbIMU BUHTaMW.



4. BBopa B akcnnyaTauuio:

CtaHoK cnefyeT pasmMecTUTb Ha POBHOW YCTOMYMBOM MOBEPXHOCTU U 3aKPEnuUTb
yepe3 KpenexHble OTBepCcTUs C pe3bbon. 3aBofckas perynvpoBka CTaHKa
npegycMaTpmBaeT Cuny npuxknma BepxHen 6anku B pacyeTe Ha TOMWMHY nucTa oT
0,5 po 1 mm. [Ina pabGoTbl C 3aroToBkamu OGonblUEN TOMLMHBLI, B TOM 4uUcne
antoMUHMEBBLIMWN INCTAMN TOMLWMHOW 2 MM, crieayeT oTperynupoBaTb CUy nNpmxuma
BMHTaM M8 B HWXHEWN YacTu KNIOLWKOOOpasHbIX AeTanen, pacnosioXeHHbIX no obe
CTOpPOHbI cTaHKa. lNpeaBapuTenbHOE HaTSXKEHME HAKMOHAEMOro ctofia MoXeT bbITb
yBENUYEHO nyTeM 3aTArMBaHWA BUHTA, pPACMNOSIOKEHHONo Ha npaBOW CTOPOHEe
PYKOSITKN.

5. O6cnyxuBaHue:

CraHok TpebyeT perynspHoi cmasku. Cmaska Ona CraHka nopaeTcs uyepes
nuTaTenu, pacrnosioKeHHble Ha KOHLax nepeaaTodHOM OCK, a Takke B rHe3gax ocu
HaKnoHsiemoro crona. lNpoyne wWapHUpHbIE coeauHEHNA TPeOYT MECTHOWN XXNOKON
cmaskn. KoHTpramkm BuMHTOB M8 B HWXHEW 4acTu KIOWKOObpasHbIX aeTanen,
Haxogawmxcsa no obe CTOPOHbl CTaHka, a TakKe 9KCLEHTPUKOBbIE BWUHTHI,
pacrnonoXeHHble Ha 3adHen CTOPOHe BepxHen 6arnku, Bcerga OOMKHbI ObITb Tyro
3aTAHYTbI; 3aTSHXKKY BUHTOB crielyeT Nepuoanyeckn NpoBepsThb.

6. PerynupoBka

PerynupoBka BepXHen KpOMKM:

YCTaHOBKa KPOMKM BEPXHEN MNACTUHbI HA OQHOWN JIMHUN C KpaeM HWXKHEWN MiacTUHbI
BbIMOSHAETCSA NyTEM PEryMPOBKM SKCLIEHTPUKOBbBIX BUHTOB, PacrnosioXXeHHbIX no obe
CTOpPOHbl 3agHen 4actm BepxHen Oankn. [na aTtoro cnegyer ocnabutb
CaMOKOHTpsiLmecsa ramkm M16, yCTaHOBUTb 3KCLEHTPUKOBbIE BUHTbI B HYXXHOM
MOMNOXEHNN N BHOBb 3aTAHYTb CAMOKOHTpsLLMecH ravkm M16.

(-ifg

OKCUEHTPUKOBBbIN
BUHT

CaMoKOHTpsiLas

cs ranka M16 OcHoBaHue



[MpyXnm BEPXHEN KPOMKOW:

[Ons perynupoBku npwxmma nNpobHOro nucta BepxHew Oankowm crnenyeTt, OCTaBuUB
pbl4ar nNpwXMma B 3aKPbITOM MOMOXEHUN U ocnabuB KOHTPramky, 3aTsHyTb
pPerynmpoBOYHbIA BUHT Tak, YTOObl MPOOBHLIN NUCT OKas3ancs HENOABWKHO NpwkaT
BepxHen 6ankown.

CoeaguHeHne

PerynnupoBo4Hbl
1 BUHT M8x40

PeI'yJ'IMpOBKa HAaKJITOHHOIo mexaHmn3ma.
[MyTem perynmpoBKM ramkm HaKNMOHHOMO MexaHu3ma YCTaHOBUTE HAKMOHAEMbIN CTOS
Tak, YTobObl €ero NNoCcKocTb 6bifia Ha OAHON NIMHUK C HUXKHEN KPOMKOMN.

ITEM QTY PART NUMBER DESCRIPTION
11 1 HaknoHsiembln cTon CoenuHeHne
28 2 T[arka HaknoHHoro MexaHuama [Ouametp: 40x40xM20



HaTta)xeHne HaknoHHOro mexaHmama:
Heobxoaumbin yron crmbaHus 3aroTOBKM YCTaHaBNMBAETCS NYTEM pPeryriMpoBKU
HaKITOHAEMOro cTosia HaTAXXHOW ramkomn.

PykosiTka

HartsxHas
ramka

Pel'yJ'IVIpOBKa negaru.
BBMHTUTE Hapes3HOW CTepXeHb B HapesHyk BTYSKY Tak, 4YToObl neganb MpuUHSANa

HY>XHO€E MOoJI0oXEeHne.

HapesHon coeanHnTEenNbHbIN
CTEPXEHb

HWXHUI BUHT
nepanm




Cxema pgeTtaneu B pasobpaHHOM Buae:







wT HOMEP 3AKA3A
Ne n/n PC HAMMEHOBAHWE OETANAU OMNMUCAHUE ORDER NUMBER
cBapHas KoHCTpykuus / welded
1 1 OCHOBaHue stucture 18-20-1.1
cBapHas KoHcTpykuusi / welded
2 1 neganb stucture 18-20-1.2
cBapHas KoHCTpykuus /  welded
3.1 1 BepXHsisi banka stucture 18-20-1.3.1
3.3 1 BEPXHSAsi NNacTuHa nnockas 3arotoska 60x12 18-20-1.3.3
BUHT c roroBKoW c
3.4 14 | yrnybneHuem nog Kno4 M8x16 18-20-1.3.4
NeBbIN onycKawwWmMin pblyar (c | cBapHas KoHCTpykums /  welded
4 1 0Cbl0) stucture 18-20-1.4
cBapHas  KoHcTpykuusi / welded
5 1 npasbl ONyCKaKLWMIN pblyar stucture 18-20-1.5
6 2 U-o6pasHas nnatgopma 18-20-1.6
cBapHas KOHCTpykuusi / welded
9 1 neBas rHytas cTonka stucture 18-20-1.9
cBapHas  KoHCcTpykuus /  welded
10 1 HWKHUN COEANHUTENb stucture 18-20-1.10
cBapHas KOHCTpykuust / welded
11 1 onopa neganv stucture 18-20-1.11
cBapHas KoHCcTpykuus / welded
12 1 neganb OTKPbIBaHWUS stucture 18-20-1.12
13 1 HaKIOHSAEMBbIN CTON coeINHEHne 18-20-1.13
cBapHas KOHCTpykuusi / welded
13.1 1 Oanka MexaHu3ma HaknoHa stucture 18-20-1.13.1
cBapHas  KoHCcTpykuus / welded
13.2 1 pyKOosiTKa MexaHu3Ma HaknoHa | stucture 18-20-1.13.2
ANSI B18.2.3.5M - M10 x 1.5 x
13.3 4 25 BWHT C LWecTUrpaHHom rofioBKom 18-20-1.13.3
BMHT C MOTanWHOW TrOMIOBKOM C
13.7 14 | M10x25 yrny6neHnemM nog Kno4 18-20-1.13.7
13.6 1 nnacTvHa mexaHuama HaknoHa | 2040x60x12 18-20-1.13.6
cBapHas KOHCTpykuust / welded
14 1 npasag rHyTasi CTomka stucture 18-20-1.14
15 1 CTEPXeEHb Neganu CBapHoOe coeanHeHve 18-20-1.15
16 1 rasnudT BepxHern 6anku MS10-4-4B-4B-600-80-277 18-20-1.16
rasnuapT HaKMOHHOro
17 1 MexaHu3Ma MS10-4-4B4B-500-240-588 18-20-1.17
[OMOSNHUTENbHBIN cTon
18 1 noaaepXxky nucra 1860x500 18-20-1.18
HWKHUN KpenexHblin BUHT
19 3 neganv LIECTUTPaHHUK 24x46,5 18-20-1.19
20 1 HWXHAS NnacTnHa 2040x60x12 18-20-1.20
BMHT C MOTanWHOW TrOMIOBKOM C
21 14 | M10x25 yrny6neHnemM nog Kno4 18-20-1.21
23 1 neBas OCb MexaHu3ma HaknoHa | D60x75 18-20-1.23
NPOPE3HOM BMHT C  MNOTaWHOM
24 8 M6x16 ronoBKOW 18-20-1.24
npaBasi ocb MexaHu3Ma
25 1 HaKMoHa D60x50 18-20-1.25
cBapHasi KOHCTpykuust /  welded
26 2 noaBecka MexaHu3amMa HakrnoHa | stucture 18-20-1.26
27 2 BTynka Glycodur PAP 3530 P10 18-20-1.27
28 2 ravika MexaHu3ma HaknoHa Onametp:40x40xM20 18-20-1.28
9KCLIEHTPUKOBbLIA BUHT BEPXHEN
29 2 B6anku LUIECTUIPaHHWK 24x61 18-20-1.29
30 2 | npoknagka 16 25/17/2,5 18-20-1.30
31 2 CaMOKOHTpsLascs ravika M16 23-10-1.33 18-20-1.31
32 2 COeMHUTESb IKCLIEHTPUKA rasonnameHHas peska 18-20-1.32
33 2 CepnoBugHbIN BUHT LUECTUIPaHHUK 24 18-20-1.33
34 1 nepegartoyHas ocb D25x2215 18-20-1.34
35 1 3aTBOp 8x7x40 18-20-1.35
36 1 npoknagka 35 D30/D10,5/3 18-20-1.36
BUHT C LUECTUrPAHHON TOMOBKON
37 1 BWHT NuTaTens M10x25 18-20-1.37




38 1 3aTBOp 8x7x25 18-20-1.38

39 4 nutaTens cmasku M6 M10x50 18-20-1.39

40 4 CaMOKOHTPSALLAsACs ravika M14 18-20-1.40
AONOMHUTENbHBIN BEPXHUN

44 1 pblyar neganu rasonnameHHas peska 18-20-1.44

45 1 BEPXHN BMHT neganu LIECTUIrPaHHNK 24x73,5 18-20-1.45

46 1 HWKHUA BUHT neganu LeCcTUrpaHHunk 24x58,5 18-20-1.46

48 1 M10x25 BWHT C LUECTUIPAHHON rONOBKON 18-20-1.48

49 1 LLlecTurpaHHas ravika M10 18-20-1.49
orpaHmyuTenb HaKIMOHHOrO | cBapHasa  KOHCTpykuus /  welded

50 1 MexaHusma stucture 18-20-1.50

51 1 naockas npoknagka D25/D17/2,5 18-20-1.51

52 1 BWHT C LWecTUrpanHon ronoskon | M10x40 18-20-1.52

53 2 KpenexHoe konbuo D20 B posHunyHOM npogaxe 18-20-1.53

54 2 BWHT C LWeCTUrpaHHon ronoskon | M8x40 18-20-1.54

55 2 LIeCTUrpaHHas ravka M8 18-20-1.55

56 2 yrnomep "paBrpoOBaHHbIN antMUHUIA 18-20-1.56

57 2 cTpenka-ykasaTenb "paBMpOBaHHbIN antoMUHWUIA 18-20-1.57
ANSI B18.2.3.5M - M10 x 1.5 x

58 11 |25 BWHT C LWIeCcTUrpaHHom rofioBKomn 18-20-1.58
ANSI B18.2.3.5M - M10 x 1.5 x

60 30 BWHT C LWecTUrpaHHom rofioBKom 18-20-1.60

61 10 |1SO 4032 - M10 LLlecturpaHHas ravika 18-20-1.61

62 1 ISO 4032 - M12 LLlecturpaHHas ravika 18-20-1.62
ANSI B18.2.3.5M - M8 x 1.25 x

65 1 20 BWHT C LueCcTUrpaHHon ronoskomn 18-20-1.65

66 2 ISO 4032 - M8 LLlecturpaHHas ravika 18-20-1.66
ANSI B18.2.3.5M - M8 x 1.25 x

67 1 40 BWHT C LWIeCTUrpaHHom rofioBKomn 18-20-1.67
ANSI B18.2.3.5M - M10 x 1.5 x

68 2 90 BWHT C LuecTUrpaHHon rorioBkomn 18-20-1.68
OMOPHbIV CTepXeHb

69 2 [OMOMHUTENBHOIO CTOMNMKA D25x60 18-20-1.69

cBapHas KoHCTpykuus / welded
72 1 KOHCOJS1b AJ151 NOABECKN HOXHUL, | stucture 18-20-1.72




NaBopatopusi MalwmHHOro 060pyAoBaHMs kKoMNaHumn "dprocek”
1211 r. Byganewr, Knww W. anT. y. 53.
TenedoH: 2764853

r. Bynanewr, 5 coeBpans 1996 r.
Ne ceptudmkaTa: E-9-885-96-0280

3AKITIKOYEHME O COOTBETCTBMN OBOPYOOBAHNA MNMPABUNAM TEXHMKM BE3OIMACHOCTU
TPYOA

B cooteetctBuMM ¢ nonoxeHnsamn 3akoHa Ne XCIIl ot 1993 roga, a Takke ctaHgapta Ne MC 63-
1...6:1985, nabopatopusi mMalMHHOro obopyaoBaHusa KoMmnaHum "Oprocek” KT no ceptudmkaumm
TEeXHU4YecKor 6e30MacHOCTU BbIMOSHWUMA 3KCMNEPTU3Y HMKEO3HAYEeHHOro 0bopyaoBaHus, odhopMmMB MO
pesynbTaTty akcnepTusbl ceptudukat Ne E-9-885-96-0280.

Ha ocHoBaHWMM BbINOMHEHHOW 3KCNepTu3bl nabopatopuMsi MaLUMHHOIO 06OpyAOBaHWMS KOMMaHWU
"Oprocek" KT no ceptndpmkaumm TexHmdeckom 6e3onacHoOCTU ¢ NOSHOM OTBETCTBEHHOCTLIO 3asiBNsAeT
O TOM, YTO HWKeyKaszaHHoe obopydoBaHMe, Ha KOTOpOEe pacnpoCTpaHsAeTCs AaHHOe 3aKmyeHune,

COOTBETCTBYEeT CTaHAapTaMm, nepeuducneHHeiM B rnase 3 ceptudukata Ne E-1-885-96-0280,
BblaaHHoro 5 pepans 1996 roga.

VccnepgoBaHHoe o6opyaoBaHueE:

- Tnoeoe o6o3HaveHne: 2000/1

- HaumeHoBaHue: JINCTOrMBHbIN CTaHOK C AKCLEHTPUKOBBIM MEXaHU3MOM

- HaMMEeHOBaHWe Npou3BOAMTENS M kogoBoe obo3HayeHune rocypapctea: Komnanusa Tapco Europe
Ltd., HU

- HOMep BbInycKa:

- ro4 Bbinycka:

3aknoyeHne o COOTBETCTBUM ODOOpPYAOBaHWS NpaBuiiam TexXHUKM GesonacHOCTU Tpyda BblAaHO Ha
ocHoBaHUW nonoxeHun nyHkta 3 § 18 3akona Ne XClII ot 1993 roga, a Takke nyHkToB 1 n 2 § 2
nocTaHoBneHuss MMHucTepcTBa Tpyaa Ne 5/1993 ot 26 nekabpsa 1993 roga.

3AKJTIOYEHME O COOTBETCTBUWM OBOPYOOBAHWA MPABUJTAM TEXHWKW BE3OINMACHOCTU
TPY[A, BblgaHHOE Ha OCHOBaHWW cepTudurkaTa, 0oOpMIEHHOro No pe3ynbTaTy 3KCNepTU3bl, CAYXUT
CBUOETENLCTBOM

COOTBETCTBUA

o6opynoBaHMsA NpU YCNOBMU NPUMEHEHWS MO HAa3HAYeHWI0 U Hagnexawero obcnyxmBaHus, cornacHo
TpeboBaHNAM TEXHWUKU 6e30nacHOCTY Tpyaa U OXpaHbl 340POBbS.

Ycnosua  odopmnieHuns  BAKINMKOYMEHMA O  COOTBETCTBUUM  TPABUIIAM  TEXHWKU
BE3OIMNACHOCTW TPY[IA cooTtBeTcTBYOT nonoxeHusam nyHkta 3 § 18 3akoHa Ne XClIl ot 1993 roga.
MpaBnna obxanoBaHus 3akno4eHns npueogAaTca B nyHkTe 5.4.2 (h) crangapta Ne MC EH 45001.

M.IM.

(OTTKCK wTamna:)

JlaBopaTtopus mawmHHoro obopynoBaHusi KomnaHum "Oprocek”
1211 r. BypanewT, Knww M. ant. y. 53.

TenedoH: 2764853

OpBrH Bepebuu
CTapLunii TEXHUYECKUIN pyKOBOAUTESb
(Mognuceb)



